БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Я КОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

Fl 4
ЛЪ 10L

Об утверждении Порядка
разработки и утверждения
бюджетного прогноза
Яковлевского городского
округа на долгосрочный
период

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного Кодекса
Российской Федерации администрация Яковлевского городского округа
постановляет:

1.Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного
прогноза Яковлевского городского округа на долгосрочный период.

2.Считать утратившим силу постановление администрации
муниципаJIьного района < Яковлевсий район> от 31 октября 2017 года J\b 317
кОб утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноЗа
муниципального района < Яковлевский район>> на долгосрочный период ).

3.Контролъ за исполнением постановления возложитъ на управление
финансов и наJIоговой политики администрации городского округа (,ЩаХОВа

т,и.).

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официальНОГО

опубликования. "

Глава администрации
Яковлевского городского округа А. В. Чесноков

Утвержлён
постановлением администрации
Яковлевского городского округа

от 0е r.a/п44 2019г. Ns #Jl

Порядок
разработки и утверждения бюджетного прогноза Яколевского

городского округа на долгосрочный период.

1.Общие положения.

1.1 Настоящий Порядок устанавливает основы
утверждения, период действия, а также требования

для разработки,
к составлению и

содержанию бюджетного прогноза Яковлевского городского округа на
долгосрочный период.

1,.2 Бюджетный прогноз Яковлевского городского округа на
долгосрочный период (далее бюджетный прогноз) - это документ, содержащий
прогноз основных характеристик бюджета Яковлевского городского округа
(далее - бюджет городского округа), показатели финансового обеспечения
муниципальных программ Яковлевского городского округа на период их
действия, иные показатели, характеризующие бюджет городского округа, а
также содержащий основные подходы к формированию бюджетной политики
на долгосрочный период.

1.3 Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года на шестъ лет и
более на основе прогноза социzLльно-экономического развития Яковлевского
городского округа на соответствующий период.

Бюджетный прогноз может быть изменён без продления периода
действия с учётом изменения прогноза социzLльно - экономического р€ввития
Яковлевского городского округа на соответствующий период и принятого
решения о бюджете городского округа.

|.4 Проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного
гtрогноза), за исключением показателей финансового обеспечения
муниципальных программ представляется в Совет депутатов Яковлевского
городского округа одновременно с проектом решения о бюджете городского
округа на очередной финансовый год и плановый п9риод.

1.5 Бюджетный прогноз (изменения|бюджетного прогноза) утверждается
постановлением администрации Яковлевского городского округа в срок, не
превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения о
бюджете городского округа на очередной финансовый год и плановый период.

2. Сроки предоставления и сведения, необходимые для
разработки бюджетного прогноза.

2.I Разработка бюджетного прогноза основывается на прогнозе
социаJIьно-экономического рЕIзвития Яковлевского городского округа на
соответствующий период.

Для составления проекта бюджетного прогноза управлением
экономического развития администрации Яковлевского городского округа в
срок до 15 октября текущего года представляются в управление финансов и
налоговой политики администрации Яковлевского городского округа
показатели прогноза соци€Lпьно-экономического р€ввития Яковлевского
городского округа на долгосрочный период.

2.2 Изменение прогноза социыIьно-экономического р€ввития
Яковлевского городского округа в ходе составленияили рассмотрения проекта
бюджетного прогноза влечёт за собой изменение основных характеристик
проекта бюджетного прогноза .

2.З В целях своевременной и качественной разработки бюджетного
прогноза управление финансов и налоговой политики администрации
Яковлевского городского округа имеет право получать необходимые сведения
от органов местного самоуправления Яковлевского городского округа.

3. Основные параметры и описание бюдяtетного прогноза.

3.1 Основными параметрами бюджетного прогноза являются: доходы,
расходы, дефицит (профицит) бюджета городского округа.

3.2 Щоходы бюджета городского округа включают:
1) налоговые и ненаJIоговые доходы;
2) безвозмездные поступл ения.
3.3 Расходы бюджета городского округа включают:
1) гIредельные расходы на реализацию муницип€шьных програММ на

период их действия;
2) расходы на реаJIизацию не программных мероприятий.
3.4 Бюджетный прогноз включает описание:
- основных параметров бюджета городского округа на соответствующий

гIериод с учётом выбранного сценария в качестве долгосрочного прогноза;
_ основных направлений развития н€tлоговой, бюджетной и долговой

гIолитики Яковлевского городского округа
Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для

определения основных подходов к формированию бюджетной политики на

долгосрочныи период.
3.5 Приложения (таблицы) к текстуБюджетного прогноза содержат:
1) основные показатели прогноза соци€tльно - экономического р€ввития

Яковлевского городского округа.на долгосрочный период (по форме соГлаСНО

гIриложению Ns1 к настоящему Порядку);
2) прогноз основных параметров бюджета городского округа (по форме

согласно приложению J\Ъ2 к настоящему Порядку);

I

з) пок€ватели финансового обеспечения муниципапьных программ

Яковлевского городского округа (по форме согласно приложению J\b3 к

настоящему Порядку).

4. Мониторинг и контроль реализации Бюджетного прогно3а.

4.1 Управление финансов и налоговой политики администрации

Яковлевского городского округа по итогам испопнениrI бюджета Яковпевского

городского округа за отчётный финансовый год ежегодно, не позднее 30 апреля

года, следующего за отчётным, обеспечивает мониторинг реализации
показателей, отражённых в бюджетном прогнозе, и его р€вмещеЕие на

официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевского

городского округа.

4.2 Контроль за реализацией Бюджетного прогноза обеспечивается

соблюдением сроков утверждения Бюджетного прогноза (изменений

бюджетНого прогНоза В соответствии с бюджетным законодательством).

ýt
с.)

lr

L

Frq)

ц

сlц

q)

lr

q)

9

I

z

ý
f+1

L

lrо
н
Фу
ц

ч
ir

q)

l

Ф

cl
Ф
а

,Jr :l
cv) iJ

l-Ф

-ч
tJtrх

ýлlJrЕу(9ЁliЕ, Ф-о-
El q/. g6,Е

;i сLФ лl 9gE,iEdi
9 ь9 а..Bil 9
: _цi у*ýпа/кlЕx:r.ajчlлчU*_\r-tFlJEn
t\ \_ *оч L сýЕъчлБалvrЕ l*Al л

--q; Е Ё ýЕ qо a i.>,= 7 а.q!' ч/ * Q/i
п-vл
ЭL - ч
й al ]' ла:ЧL\,Гt о -;Rй э0_0eJ Х
gб х Е-\J]

t-l *-л
l-

v
Lл
<a

9л
l

ФF
ф

lvi'!-
Фк о
Ечsл
Lj !i бJgЕtr
о fils:,
=f"lT-!qJxE
= -]БY1-1

Б=Е,оvЗ
rE:.,9l-У()-Ai-ч,

g-ёл
+
9
ll-о

tl

+
j
F
лз!l
*

о
чч
с{)л
ц
L
vл

Ф
а\оь*

ФсЁ
аl
dlr

at g,]

тЕЕýкiд
:\о2алх
Еl*

tлFclý

ЕýEFс)i
э\о
Фх

6)
F
Ф

о
ct

ф

2

2

2

99*Gаь
Fx
эЁ
цЁ

-аQ)

*i

tь

х

Ф
t-

Fg._
э,аxr=
ЁЁ

Ё.
ý^Ех- c{lЕ!aЕФ
бJ i]Ех
)ýБ

э:Е

Ф

Ф9

F9

i_. Ф

dts

Ф

lr
Ф

Ed
Ф

9

_iФ

96)
ФЕdцФ

lЕ[Fд-
>": !
9Е,а с)
ia. |.l

;>.
dдФrdлq)

Ех
Ф6ý

Х q.;

ýJЕо<ia
ВдF.б

Ь,ЕrЕо

€i |"

д
у

F
\о
6ý с,л/

-ФддFo
ocj
о9Е;UЁ
rl-agЕф
с)F

9:х
Фl

ф
g

F
\о
сл

F
Lr
tr:ý.цФ
;to
F?
to .:св*лЁ
фЕ
)ýР
*9Еф
Ф
Еlн

(J-

ъч rv)

й!ЕнЕrE

--+1 ,,iitJ

бltrоЕd
ЁЕэз
ФФ*Q
Е якЁ
9 irE.ls
5ЁrЕ
Е*рЁ
л:iч**лА

-
\JEl_(ýE?

rцЕ
лqJъ,Х:о
Хдц
frЕя
ЁЧi я* СiF -!a.Ё! iaъ хi(oQ

=пЕе/ tа* * :
Е:о ы
-vлаt н

'
-F!r Jl

ч9 Е
lE *\J
Ej*л
F
l\-;cJ:.\ \J

ts
lЕ!\оЕ

-ýArЁ*
t-F|"о=
Еl,t2лсЁ7
-lЦлсв-ЕАн)-l-Фо
="/J,l Е
+9tJмчЕ_л\'У a.l*л,t vyr/лЕVд Y

lr
v
</:
(J
Ф
ФrФ
Fа
\J
чЕ9i
-lч
F-
Фул-цLлЕ
и

(v'

ri

о
trсЁо

цq),у

оЁ!к
i:}

i'l:
хФ
Eprцý
Э,s

лq)Ёча9
l.д
7Z
е

Ф
2

н

|}

r(D

.l
i

7

liь
|/

Ir

у
(J
цL

Lr
F
Ф

ц
л

n
!
7

{

9

]rl
i

ý
l

эа
\у|-
7
l

I

;Ed
ll-г
7

ц
7,

I

l

J=>у
q)
.(

l

Fxоr
F

д
-Ф
F.

с'

-(.(

t-
ф

6

lr()
о

N
J
--L

N
ц
Ф
д
д
tr

сý

q)

|i

Ф

н
lr

-Фtlr(

*
Ф

|-9

Ф

а0
ФЕ
2.
с}1

Ф
f{)()
д
N

д,

х9

зir

х
F

*
0,)

-.l,

lr
а/
9
Ф
Ф
Еr
Ф
оg
л
tr

r! li,

ла.Еgсýо
iL

ýg
aхFч4а.
*L

ýё

Otr

EFlrФоts

clH

аc)оЕ

л*фя
Ф :-i

lE
lt
цz

Ф
2

ц

Ф

с{)

tr

i

7

аt7

i

Ф

Ф

--l{

9QqlP
2,,
]ý

]

бl^*к
т7

7l>.
-t-l У

aх
Ф
rl

Fi

t-

а
Fýоý

i

,
Ф9

ц].

хо
сqL

tr
Ф9
Ф

N9

Ф
*
i!с.
2
ф

L

.l

\
9
Ф
ф

а
Ф

Е2Е
2

li

r}

N
сЁlr2,
2

li

N

свЕ2Е2
Ф

lr

ф

Ф

ь

а

tiо9

лцо
N()

Ф
дх.
Еа
2
сý

lr

q)
lч
\I

\
9q)
д
rr

д
д
Е"
Фк

?QEclбgEd
ЁЕэiз
c]Фi*Q
ЕяЕЁЁ
9 ilE9:s
ýtsоБЕ
EHEiEi*Ъ i А ri -l_)vv9l,цхла.ýЕэх Е

=;Р3Т а
Е ЁL L У
'_ д- Е! 1.!

ЁёяR ir Еп 9
хФ9
;ч ýgфl*
Eroy\л*llJr 9ý Ул,tv

:\Jli <a

al 9Е
t
Y
Fiа
Ф
чJ
</*
-\л-

2
2
сý

E_i LojoFа
avlбNхi
Е;

*

ь
2

Ф

6)

9
q)
\о

li

Ф

9